
Albrechtice
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Lanškroun GPS souřadnice: 49.927546N, 16.644696E

Nadmořská výška: 395 m n. m. První pís. zmínka: 1304 (720 let) Katastrální výměra: 1 007 ha

Počet obyvatel: 428 PSČ: 563 01

Adresa URL: www.ou-albrechtice.cz

O obci
Obec Albrechtice leží asi 3 km severovýchodně od Lanškrouna a 15 km východně od České Třebové.
Obec leží v údolí potoka Moravské Sázavy a tvoří bránu do přírodní  lokality Sázavského
údolí, hojně navštěvovaného turisty a výletníky.

Historie obce
Podle historických dokladů český král Václav II. královskou listinou dne 23. října roku 1285 předal
Záviši z Falkensteina a jeho synu Ježkovi město Lanškroun a všechna města i vesnice, které k tomuto městu
náležejí, které kdysi Oldřichu z Drnholce a Heřmanu z Oštěchu náležely.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází Country steak restaurant – restaurace ve stylu country s nabídkou steaků a mexickou
kuchyní. Také v obci funguje prodejna potravin Konzum.

Okolí a příroda
Obec Albrechtice leží v údolí potoka Moravské Sázavy, která se nedaleko Zábřeha vlévá do Moravy, a
tvoří bránu do přírodní lokality Sázavského údolí, hojně navštěvovaného turisty a výletníky.

Současnost obce
Současné Albrechtice patří ke členům svazku obcí Mikroregion Lanškrounsko. Funguje zde mateřská
škola, prodejna smíšeného zboží, dům pro seniory, tělocvična a hřiště.

Sportovní možnosti
V obci Albrechtice slouží občanům a místním sportovcům fotbalové hřiště. Obcí prochází
cyklostezka č. 4222, turistická trasa a na severním konci obce začíná naučná stezka Údolí Moravské
Sázavy.

Památky a zajímavosti
Historickou dominantu obce tvoří kostel sv. Anny, který byl postaven albrechtickými občany v letech
1862–1864. Kostel prodělal několik oprav, větší rekonstrukce proběhla v roce 1997.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6530/albrechtice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:53:42



Doprava
V obci Albrechtice je několik autobusových zasstávek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6530/albrechtice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:53:42


